Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"13 м 04 2018г. № 265-0

Об утверждении
пилотных проектов

В рамках деятельности по разработке и реализации стратегии развития
ИРНИТУ, с целью отработки моделей эффективности образовательного,

научного и инновационного процессов
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень пилотных проектов:
1. Бакалавриат «Электро- и теплоэнергетика». Ответственный за реали

зацию проекта - Федчишин В.В., директор института энергетики (реализа

ция с 2019 года).

2. Бакалавриат «Охрана окружающей среды и ресурсосбережение». От
ветственные за реализацию проекта - Бурдонов Е.А., доцент кафедры
обогащения полезных ископаемых и охраны окружающей среды, Зелин
ская Е.В., профессор кафедры обогащения полезных ископаемых и охраны
окружающей среды, Тимофеева С.С., зав. кафедрой промэкологии и без

опасности жизнедеятельности (реализация с 2019 года).

3. Бакалавриат «Технология эксплуатации летательных аппаратов». От
ветственные за реализацию проекта - Бобарика И.О., доцент кафедры са
молетостроения и эксплуатации авиационной техники, Гусев И.Н., зав. ка
федрой самолетостроения и эксплуатации авиационной техники (реализа

ция с 2019 года).

4. Бакалавриат «Мехатроника и робототехника». Ответственные за реа

лизацию проекта - Кононенко Р.В., доцент кафедры радиоэлектроники и
телекоммуникационных систем, Пашков А.Е., зав. кафедрой ТОМП (реа

лизация с 2018 года).

5. Магистратура «Технология автоматизированной сборки». Ответ
ственный за реализацию проекта - Говорков А.С., начальник управления

научной деятельности, (реализация с 2018 года).

6. Магистратура «Исследование и проектирование городской среды»
(Институт города). Ответственный за реализацию проекта - Меерович

М.Г., профессор кафедры архитектурного проектирования (реализация с
2019 года).

7. Специалитет «Прикладная геология». Ответственные за реализацию
проекта - Паршин А.В., профессор кафедры прикладной геологии, геофи
зики и геоинформационных систем, Снетков В.П., зав. кафедрой приклад
ной геологии, геофизики и геоинформационных систем (реализация с 2018

года).

8. Специалитет «Геофизические информационные системы». Ответ

ственные за реализацию проекта - Паршин А.В., профессор кафедры при
кладной геологии, геофизики и геоинформационных систем, Снетков В.П.,
зав. кафедрой прикладной геологии, геофизики и геоинформационных си

стем (реализация с 2018 года).

9. Специалитет «Горное дело». Ответственный за реализацию проекта -
Красноштанов С.Ю., зав. кафедрой горных машин и электромеханических

систем (реализация с 2019 года).

10. Специалитет "Самолёто- и вертолётостроение". Ответственные за
реализацию проекта - Однокурцев К.А., доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной техники, Чимитов П.Е., доцент кафедры са

молетостроения и эксплуатации авиационной техники, Распопина В.Б.,
зам. директора по учебной работе дирекции института авиамашинострое

ния и транспорта (реализация с 2019 года).

11. Специалитет «Строительство уникальных зданий и сооружений»
Ответственные за реализацию проекта - Перелыгина А.Ю., доцент кафед
ры теоретической механики и сопротивления материалов, Комаров А.К.,
зав. кафедрой строительного производства (реализация с 2019 года).

12. ДПО и аспирантура «Морская геофизика и геология». Ответствен
ный за реализацию проекта - Давыденко Ю.А., доцент кафедры приклад-

ной геологии, геофизики и геоинформационных систем (реализация с 2018

года).

13. ДПО «Логистика и цепи поставок». Ответственные за реализацию

проекта - Шаров М.И., доцент кафедры автомобильного транспорта, Ма-
лащенко А.Ю., доцент кафедры ТОМП, Ахатов Р.Х., директор института
авиамашиностроения и транспорта (реализация с 2018 года).

14. СПО «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования». Ответственный за реализацию про
екта - Соколова Т.А., директор филиала в г. Усолье-Сибирском (реализа

ция с 2019 года).

15. Центр трансфера технологий. Ответственный за реализацию проекта
- Семенов Е.Ю., проректор по научной работе (реализация с 2018 года).

16. Байкальский институт БРИКС. Ответственный за реализацию проек
та - Савкин Д.А., проректор по международной деятельности, директор

Байкальского института «БРИКС» (реализация с 2018 года).

17. Проектный офис (офис программы развития, стратегические партне
ры) Ответственный за реализацию проекта - Ашуркова Ю.А., директор
проектного офиса (реализация с 2018 года).

18. Проект «Иркутск студенческий». Ответственный за реализацию про
екта - Аносов С.С., проректор по молодежной политике (реализация с 2018

года).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор — М.В. Корня ков